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Milí Tepličania
Dovoľte mi, aby som sa Vám na pre-

lome rokov prihovoril. V  tomto ešte 
starom roku 2018, keď sa konali ko-
munálne voľby, sme začali novú eta-
pu života v  našej obci, verím, že jej 
ďalšieho rozvoja. A  tam, kde sa niečo 
začína, niečo sa aj končí. Nielen ja, ale 
aj poslanci zvolení v  roku 2014 máme 
za sebou štvorročné funkčné obdobie. 
Bolo to obdobie snaženia sa o zlepšenie 
života všetkých ľudí žijúcich v Spišskej 
Teplici a obdobie naštartovania zmien. 
Dovolím si povedať, že za toto obdobie 
sme urobili veľmi veľa poctivej roboty, 
ktorej výsledky bude možno vidno až 
v  ďalšom období. Preto sa chcem veľ-

mi poďakovať bývalým poslancom za 
pomoc, podporu a ochotu. To ako obec 
vyzerá je samozrejme aj ich zásluhou. 
Život však ide ďalej a v  komunálnych 
voľbách, ktoré sa uskutočnili 10. no-
vembra 2018, boli zvolení noví aj staro-
noví členovia obecného zastupiteľstva. 
A  občania dali aj mne znovu najviac 
hlasov ako starostovi obce, čo je pre 
mňa znamením, že veci, ktoré sme za-
tiaľ rozbehli, sú väčšinou obyvateľov 
vnímané pozitívne.  Vy, občania, ste 
mi dali šancu pokračovať v  začatých 
veciach a projektoch, v zlepšovaní me-
dziľudských vzťahov a  v  neposlednom 
rade v  pozdvihnutí našej obce medzi 
najmodernejšie a najrozvinutejšie obce 

(Pokračovanie na str. 2)Sľub starostu 28.11.2018

Betlehem v centre obce, autor: Štefan Andrej
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Čo je nové v obciVážení spoluobčania.
Tak ako v  každom čísle Teplického 

spravodajcu, aj na konci roka 2018 
vám prinášame informácie o  dianí 
v obci. Aj počas jesene sme sa snažili 
vlastnými silami riešiť ďalšie veci, či 
už potrebné pre plynulý chod obce, 
alebo pre jej vylepšenie a  rozvoj. Od 
septembrového čísla  sa nám podarilo 
zrealizovať tieto akcie:

1. Rekonštrukcia budovy materskej 
školy - priestory kaderníctva, čaká-
reň a kancelária pre lekára  

Rekonštrukcia nadväzovala na prá-
ce, ktoré prebiehali v  materskej škole 
pre vytvorenie novej triedy. Teraz sme 
oddelili prevádzky, ktoré nesúvisia 
s činnosťou materskej školy a vybudo-
vali sme nový vchod od ulice Podhrá-
dok po bezbariérovej rampe. Veríme, 
že sme prispeli k  lepším službám pre 
vás občanov a nové priestory prispejú 
k zvýšeniu komfortu aj prenajímateľov 
priestorov.

2. Nový chodník od ulice Pokroku 

na ulicu Podhrádok
S  vybudovaním nového vchodu do 

súkromných prevádzok v  budove 
materskej školy súvisí aj tento nový 
chodník. Aby klienti navštevujúci 
kaderníctvo a  lekára nemuseli chodiť 
po ceste a  cez rigol, vybudovali sme 
nový chodník okolo materskej školy. 
Ten bude slúžiť aj občanom bývajú-
cim na ulici Podhrádok, ktorí doteraz 
tiež nemali inú možnosť len chodiť po 
ceste.

3. Po dlhých desaťročiach sa doč-
kali nového chodníka aj obyvatelia 
ulice Krátkej

Po oprave cesty a  vykopaní optickej 
siete pod pôvodným chodníkom sme 
sa snažili, aby nový chodník bol ešte 
tohto roku hotový, čo sa nám aj vďaka 
priaznivému počasiu a  ochote reali-
začnej firmy podarilo.

4. Optická internetová sieť
Výkopové práce pre túto sieť vykona-

la súkromná firma na uliciach Krátka, 
Lesná, Mládeže, Podhrádok, Pokroku 
a časť ulíc Budovateľská a Školská. Na 
ostatných uliciach budú prebiehať vý-
kopové práce na jar roku 2019, keď to 
poveternostné podmienky dovolia. 

5. Urnový háj
Každým rokom sa zvyšuje počet žia-

dateľov o  uloženie urny s  pozostat-
kami zosnulých na našom cintoríne. 
Preto sme vyhradili časť plochy na cin-
toríne a vytvorili sme dôstojné miesto 
pre uloženie urien - Urnový háj.

6. Kompostéry
V  minulosti sme vás informovali, 

že obec získala nenávratné finančné 
prostriedky na nákup kompostérov. 
V  mesiaci december sme vám bez-
odplatne doručili nové kompostéry, 
ktoré budú slúžiť všetkým občanom 
na zhodnotenie biologického odpadu 
z vlastných záhrad a z domácnosti.

7. Betlehem 
Náš miestny rezbár Štefan Andrej 

v regióne. Za to Vám zo srdca ďakujem. 
Verím, že Vašu dôveru nesklamem a 
to  nielen Vás, ktorí ste odovzdali hlas 
mne, ale všetkých Tepličanov, lebo 
chcem byť starostom naozaj všetkých, 
bez ohľadu na vek, vzdelanie, politic-
kú orientáciu, vieroviznanie či etnickú 
príslušnosť. Ešte raz ďakujem za túto 
šancu a Vašu podporu.

Chcem zablahoželať novozvoleným 

poslancom, ktorých si Tepličania vybra-
li ako svojich zástupcov pre nasledujúce 
štyri roky. Prajem im najmä veľa síl, ná-
padov, inšpirácie a trpezlivosti pri napĺ-
ňaní Vášho mandátu pre dobro Spišskej 
Teplice. Želám si, aby naša vzájomná 
spolupráca bola plnohodnotná a slúžila 
najmä pre dobro našich občanov. Aby sa 
im žilo radostne a pokojne, s pocitom, 
že obec napreduje a najmä, aby boli hrdí 
na svoju obec. 

A  na záver môjho príhovoru  Vám 
všetkým chcem popriať krásne prežitie 

Vianočných sviatkov v  kruhu najbliž-
ších. Veď Vianoce sú časom zdieľania 
lásky, časom, keď všetkých potešíme 
darčekmi, časom, keď slávime Ježiškove 
narodeniny, Vianoce sú časom, keď sa 
meníme na lepších ľudí. Atmosféru Via-
noc Vám zo srdca prajem aj v  Novom 
roku 2019, nech vaše príbytky navštívi 
šťastie, zdravie a láska, ktoré nech vás 
sprevádzajú na každom Vašom kroku, 
každý deň v roku. 

Ing. Radoslav Šeliga
starosta obce

Milí Tepličania
(Dokončenie zo str. 1)

(Pokračovanie na str. 3)
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Zo života ZŠ

vytvoril jedinečný, originálny dreve-
ný Betlehem, ktorý bude osadený po-
čas Vianočných sviatkov na námestí. 
Autor a zhotoviteľ Betlehema sa chce 
touto cestou poďakovať za pomoc pri 
nerezbárskych prácach Jozefovi Di-
kantovi (Rolincovi).

8. Rekonštrukcia kultúrneho domu
Po krátkej prestávke aj naďalej pre-

bieha rekonštrukcia KD. Obecná fir-
ma Obecné služby Spišská Teplica 
s.r.o. zrekonštruovala schodisko do 
klubu dôchodcov, vybudovala sadro-
kartónový podhľad v  chodbe pri ku-
chynke, zrealizovala nové omietky 
v  pivničných priestoroch a  vynovi-
la poškodené podlahy v  priestoroch 

September ubehol ako voda 
a  naši žiaci pracujú v  plnom 
nasadení nielen na vyučo-
vaní, ale aj mimo bežných 
školských povinností. O tom, 
že sme zapojení do projektu 
„Zdravá škola“ svedčia tieto 
výsledky:

4.  októbra sme si pripome-
nuli Svetový deň zvierat 11. 
októbra žiaci I. stupňa vyu-
žili pekné počasie na beh pre 
zdravie. Víťazmi v  kategórii 
chlapcov sa stali F. Polčin, A. 
Pavličko, F. Skokan a V. Pišta. 
V  kategórii dievčat zvíťazili 
M. T. Lacková, L. Straková, L. 
Slušná a Z. Medlová pri príle-
žitosti Dňa jabĺk sme si štrngli 
pohárom jablčnej šťavy vyro-
benej z  jabĺk vypestovaných 
v  školskom sade začala sa 
dlhodobá súťaž v  hokejbale 
v kategóriách U13/ žiaci 5. - 7. 
ročníkov/  i U10/ žiakov 1. - 4. 
ročníkov/

Najvýznamnejšou aktivi-
tou v  októbri bol 14. ročník 
Medzinárodného dňa škol-
ských knižníc pod názvom: 
„Skutočné knižnice - skutoč-
né vzdelanie: 100 rokov od 
vzniku Česko - Slovenska“. 
Vyučovanie prebiehalo zá-
bavnou formou, uskutočnila 
sa beseda s  pamätníkmi na-
šej obce, kreslením dobových 
kostýmov sa žiaci zahrali na 
umelcov, uskutočnil sa kvíz 
o  vzniku 1. ČSR, navštívi-

li sme pietne miesto v  obci 
a  vzdali úctu padlým obča-
nom obce v  1. sv. vojne, na-
učili sme sa spievať dobovú 
pieseň a vytvárali sme noviny 
„Zrkadlo minulosti“ na zák-
lade rozhovorov s najstaršími 
obyvateľmi obce. Do projek-
tu sa zapojilo 213 školských 
knižníc Slovenska so 41  926 
účastníkmi podujatí. Naše 
podujatia získali 107 bodov 
a celkovo 22. miesto. 

Papier tvorí asi 20% všetké-
ho odpadu. Zo 100 ton od-
padového papiera vyrobíme 
nový papier a  tým ušetríme 
cca 1 hektár 100 ročného lesa. 
V jesennom zbere papiera 
sme spolu s materskou školou 
nazbierali 4  680 kilogramov. 
Najlepšou triedou bola 5.A 
a  najlepším jednotlivcom V. 
Langová, ktorá priniesla 162 
kg papiera. Tešíme sa na jarný 
zber!

V  novembri sa uskutočnil 

5. ročník diecéznej súťaže 
„Piráti krásy“, ktorý bol veno-
vaný odkazom blahoslavenej 
A. Kolesárovej a  stretnutiu 
P18. Z.D. Jurčová získala na 
tejto súťaži v  prednese poé-
zie krásne 1. miesto a  S. Ba-
ranová v  prednese prózy 3. 
miesto. Do okresného kola 
v  stolnom tenise postúpilo 
družstvo chlapcov i  dievčat. 
Dievčatá získali 2. miesto. 
Štvrtáci doplnení o  dievčatá 
z  2.B a  3.A  úspešne ovládli 
súťaž vo vybíjanej najmlad-
ších žiakov a žiačok. Postúpili 
až na krajské kolo, kde získali 
krásne 2. miesto. Porazili Li-
pany, Levoču a tesne prehrali 
s  Prešovom. Deviataci a  ôs-
maci sa zúčastnili prezentácie 
o  Kube, na ktorej sa dozve-
deli zaujímavé fakty o  tomto 
ostrove v  kine Tatran v  Po-
prade. Do celoročnej zbierky 
„Hodina deťom“ sme prispeli 
vyzbieraním 209 eur a  tak 

sme pomohli deťom, ktoré ta-
kúto pomoc potrebujú. Kaž-
doročne naša škola organi-
zuje okresné kolo v streľbe zo 
vzduchovej pušky. Víťazkou 
tohto ročníka v kategórii star-
šie žiačky sa stala T. Kupčová 
nástrelom 241 bodov. Druž-
stvo starších žiakov a  žiačok 
obsadilo 3. miesto nástrelom 
702 bodov. 

Celoslovenská informatic-
ká súťaž iBobor si u  nás na-
šla svojich fanúšikov - tento 
rok sa do súťaže zapojilo 979 
škôl a  77  928 jednotlivcov. 
Úspešnými riešiteľmi sa stali 
v  kategórii Kadet S. Barano-
vá, S. Pavličko, Z. D. Jurčová, 
T. Švagerková, P. Skokan, T. 
Stolarčíková, T. Kupčová, M. 
Kučera, B. Ďurišová, M. Šeli-
ga, J. Bucová, J. Slušná, E. Mi-
chalíková. V  kategórii Benja-
mín boli úspešní R. Baran, M. 
Šebest, B. Lysák, D. Gergišák, 

(Pokračovanie na str. 4)

obecného úradu.
Z vecí, ktoré pripravujeme do budúc-

na: podali sme žiadosť o NFP na Vo-
dozádržné opatrenia, uzavreli zmlu-
vu so zhotoviteľom opravy cesty na 
Mlynskej ulici (realizácia na jar 2019), 
pripravujeme štúdiu na obnovu škol-
ského ihriska a futbalového ihriska, 
projektovú dokumentáciu na cestu na 
Prašniciach a  dopravné riešenie ulice 
Budovateľskej. Veríme, že z pripravo-
vaných projektov sa nám podarí zrea-
lizovať čo najviac na prospech a rozvoj 
našej obce. Tešíme sa aj na vaše pod-
nety a návrhy riešenia problémov oko-
lo vás. 

Ing. Radoslav Šeliga
starosta obce

(Dokončenie zo str. 2)
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M. Želonka, M. Skokanová, V. Langová, 
J. Gonšor. V  kategórii Bobrík A. Šte-
faňák, Š. Straka, J. Ľach, J. Šebest, A. Te-
kelová, R. Šebest, V. Dlugoš, M. Gaži, K. 
Kalinay, A. Šeliga. Najmladší Drobci M. 
Bizovský a M. Ľach. 

KOMPARO je unikátne testovanie, kto-
ré dáva spätnú väzbu školám o tom, aká 
je úroveň vedomostí žiakov - deviatakov 
a ôsmakov - v rôznych predmetoch ako 
aj v  porovnaní s  inými školami. Tento 
rok sa uskutočnilo 15.11. S  výsledkami 
budeme oboznámení koncom januára 
budúceho roka. Piataci boli zasa testova-
ní 21.11. Cieľom ich testovania je získať 
objektívne informácie o  výkone žiakov 
pri vstupe na vzdelávací stupeň ISCED 
2 z  predmetov matematika a  slovenský 
jazyk a literatúra. Výsledky našich piata-
kov budú známe tiež až na začiatku bu-
dúceho roka.

Náboj junior je súťaž, v  ktorej musia 
4-členné tímy vyriešiť v  časovom limi-
te 120 minút čo najviac úloh. Úlohy si 
vyžadujú istú dávku invencie a dôvtipu. 
Tento rok sa tím deviatakov umiestnil 

na 7. mieste ziskom 18 bodov z  celko-
vého počtu 25 prihlásených škôl. Na 
okresnom kole olympiády v slovenskom 
jazyku nás reprezentovala S. Baranová. 
Žiaci 7. ročníka sa koncom novembra 
vybrali na besedu so spisovateľkou Le-
nou Riečanskou do Podtatranskej kniž-
nice v Poprade. Spisovateľka píše krásne 
knihy nielen pre deti. Žiaci si so zataje-
ným dychom vypočuli príbehy o jej kni-
hách, ale aj o jej živote.

December - posledný mesiac roka 
2018 si na jeho začiatku pre našich žia-
kov pripravil stretnutie s  Mikulášom. 

11.12.2018 sa deti ukázali v  obci s  kul-
túrnym programom k Vianociam. V po-
lovici decembra sme sa presvedčili, že 
učiť sa hrou je zábava v  súťaži Ypsylon 
- slovina je hra. Posledným dňom vy-
učovania pred prázdninami je piatok 
21.12.2018. Do školských lavíc sa vráti-
me v utorok 8.1.2019.

ŠŤASTNÉ  A VESELÉ  VIANOCE!
ŠŤASTNÝ  NOVÝ  ROK  2019!

Všetky informácie o  akciách a  dianí 
našej školy nájdete na webovom sídle:

www.zs-spisska-teplica.edupage.org  
j.j.

Zo života ZŠ
(Dokončenie zo str. 3)

Za starostu Obce Spišská Teplica bol zvolený:
Ing. Radoslav Šeliga, nezávislý kandidát, 569 hlasov
Počet platných hlasov pre ostatných kandidátov:
Jozef Šebest, nezávislý kandidát, 446 hlasov
Martin Lysák, SaS, OĽaNO, 82 hlasov

Za poslancov Obecného zastupiteľstva v  Spišskej Teplici 
boli zvolení:
1. MUDr. Mária Michalková, nezávislá kandidátka, 564 hlasov
2. Mgr. Zuzana Maškulková, KDH, 557 hlasov
3. Tomáš Buc, nezávislý kandidát, 525 hlasov
4. Ing. Gabriela Olekšáková, nezávislá kandi-
dátka, 479 hlasov
5. Ing. Anna Schaleková, nezávislá kandidát-
ka, 468 hlasov
6. Marcela Baranová, nezávislá kandidátka, 
458 hlasov
7. Marek Červeň, SMER - SD, 436 hlasov
8. Peter Šebest, nezávislý kandidát, 420 hla-
sov
9. Ing. Ján Šeliga, KDH, 413 hlasov

Počet platných hlasov pre ostatných kandi-
dátov:
Vieroslav Slušný, nezávislý kandidát, 398 hla-
sov
Ing. Július Kubaský, KDH, 353 hlasov
Jana Ďurišová, OĽaNO, 312 hlasov
Pavol Bendík, SMER - SD, 306 hlasov

ZVEREJNENIE VÝSLEDKOV VOLIEB DO SAMOSPRÁVY OBCÍ
Patrik Lacko, nezávislý kandidát, 250 hlasov
Roman Fábry, SMS, 231 hlasov
Igor Kupčo, SaS, 229 hlasov
Ing. Sylvia Poláková, nezávislá kandidátka, 224 hlasov
Ján Cibula, SNS, 211 hlasov
Jaroslav Sabol, KDH, 109 hlasov

V Spišskej Teplici 11.11.2018
Michal Kubaský, predseda miestnej volebnej komisie
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a  oblečme hrdzavý plechový stánok do 
nových šiat, aby pútal pozornosť a vzbu-
dzoval úsmev na tvári. Skrášlime si bý-
valý novinový stánok pri autobusovej 
zastávke v centre obce. Ak máte šikovné 
ruky, budeme radi, ak sa zapojíte a vy-
tvoríte svoj kúsok rôznymi textilnými 
technikami - štrikovanie, háčkovanie, 
šitie, plstenie... Všetky kreatívne „čudá“ 
prineste, prosím, do komunitného cen-
tra do konca januára 2019, aby sme sa 
pustili do skompletizovania. Vytvoríme 
TEPLICKÉ ČUDO, ktoré bude určite 
výnimočné, kreatívne a hlavne naše. 
Ďakujeme za všetky vyrobené diela.

V  septembri sa otvori-
li brány materskej školy. 
V  tomto mesiaci sme triedu 
Žabiek 2-3 ročné deti presťa-
hovali do zrekonštruovaných 
priestorov v materskej škole. 
Priestory sa nám podarilo 
zrekonštruovať za pomoci 
Obecného úradu v  Spišskej 
Teplici, za čo im srdečne ďa-
kujeme.

Naša materská škola je od 
01.11.2018 zapojená do Pro-
jektu inklúzie v  Materských 
školách NP PRIM

,,Podpora predprimárného 
vzdelávania deti z  marginali-
zovaných rómskych komunít“.

Doba trvania projektu je do 
31.10.2020.

Hlavným cieľom projektu 
je zvýšiť počet detí z  MRK, 
ktoré navštevujú MŠ a to pro-
stredníctvom:
- vytvárania inkluzívneho 
prostredia v MŠ
- na základe práce s rodinou.

Inkluzívny tím v našej  MŠ 
je zložený:
- koordinátor inkluzívneho 
vzdelávania - zástupkyňa pre MŠ

Zo života MŠ
- odborný zamestnanec - 
špeciálny pedagóg

- dvaja asistenti učiteľa
m.h
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AKO SA SPRÁVAŤ K ODPADOM
Vývoz odpadu
Vývoz zmesového ko-

munálneho odpadu a  trie-
deného odpadu vrecovým 
systémom zabezpečuje 
zmluvný partner Brantner 
Poprad, s.r.o. podľa harmo-
nogramu na príslušný ka-
lendárny rok.

Zberné nádoby
Zberné nádoby na ko-

munálny odpad (120l) si 
môžete zakúpiť na Obec-
nom úrade v Spišskej Tepli-
ci, info na tel. 052/7738400.

Vrecový systém
Zber triedeného odpa-

du je zabezpečený zberom 
vriec spred domov v  ter-
mínoch podľa aktuálneho 
kalendára. Vrecia sú na 
výmenu. Vrecia si môže-
te vyzdvihnúť aj na mieste 
prvého kontaktu Obecné-
ho úradu v Spišskej Teplici. 
Vreci aje potrebné vyložiť 

v deň zberu ráno do 6hod.

Zberný dvor Brantner 
Poprad, s.r.o. - drobný sta-
vebný odpad

Na základe zmluvy so 
spoločnosťou Brantner Po-
prad s.r.o. môžu obyvatelia 
obce Spišská Teplica dopra-
viť drobný stavebný odpad 
(DSO) do areálu Zberného 
dvora na Hraničnej ulici 
4942 v  Poprade. Cenu za 
nakladanie s  DSO uhradí 
občan pri odovzdaní od-
padu priamo do poklad-
ne Brantner Poprad s.r.o. 
v cene 37€/t.

Elektroodpad z  domác-
ností

Obec zabezpečuje zber 
elektroodpadu z  domác-
ností 2x ročne prostred-
níctvom zmluvných part-
nerov. O  termínoch obec 
bude vopred informovať 
o  termíne a  podmienkach 

zberu odpadu v obci na 
úradnej tabuli a  webovom 
sídle; elektroodpad zo sve-
telných zdrojov a  veľmi 
malý elektroodpad môže 
pôvodca odpadu odovzdať 
do zberných nádob, ktoré 
sú umiestnené aj v  predaj-
niach, na obecnom úrade 
a v základnej škole.

Pneumatiky
Odpadové pneumatiky 

nie sú súčasťou komunál-
nych odpadov, ich zber ne-
zabezpečuje obec. Konečný 
používateľ pneumatiky je 
povinný pneumatiku po 
tom, ako sa stala odpado-
vou pneumatikou, odo-
vzdať distribútorovi pneu-
matík okrem odpadových 
pneumatík umiestnených 
na kolesách starého vo-
zidla odovzdávaného osobe 
oprávnenej na zber starých 
vozidiel alebo spracovateľo-
vi starých vozidiel.

Zdroj: www.brantnerpoprad.sk

Záleží nám na životnom 
prostredí. Otázka tejto témy 
je pre nás všetkých veľmi dô-
ležitá. Aj malým pričinením 
v rámci svojich možností, 
dokážeme spolu veľké veci. 
Opätovne odporúčame a 
pripomíname, PRILOŽME 
VŠETCI RUKY K DIELU: 
V odpadoch, ktoré vyha-
dzujeme, sa nachádza veľké 
množstvo takých druhov 
odpadov, ktoré vieme tech-
nologicky upraviť, využiť a 
vyrobiť z nich nové výrobky, 
ktoré po použití znova vyse-
parujeme a znova využijeme 
na výrobu nových výrob-
kov... Obrovské skládky od-
padov, ktoré zaberajú kraji-
nu, alebo komíny spaľovní 
odpadov sa môžu znížiť až o 
31%. Navyše od 1.1.2019 sa 
zvyšuje poplatok za sklád-
kovanie pre obec o 100%. Za 
vývoz separovaných zložiek 
obec neplatí.

m.k.m
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Milión detí sa modlí

„Lebo chlapček sa nám narodil, daný nám je syn, na jeho pleciach spočíva vláda a volajú 
ho: obdivuhodný Radca, mocný Boh, večný Otec, Knieža pokoja.“        /Iz 9, 5/

Drahí bratia a sestry, milí 
priatelia, už tretie vianoč-
né sviatky budeme spolu. S 
dojatím myslím na všetkých 
našich zosnulých, ktorí nás 
za ten čas opustili. A koľkí 
predtým ...  

Človeka by sa chcela chytiť 
akási trúchlivosť, beznádej. 
A ona sa nechytá len dospe-
lých, ale aj mladých. Už v 
mladom veku im môžu prísť 
na um otázky: Prečo žijem, 
keď aj tak zomriem? Načo? 

Ani sme sa nenazdali a   
priestory jedálne základ-
nej školy v našej farnosti sa 
znovu rozozvučali detskou 
modlitbou posvätného ru-
ženca. Áno, prišiel 18. ok-
tóber a je to deň, keď sme 
sa zjednotili v modlitbe nie 
s jedným miliónom, ale 
niekoľkými miliónmi detí 
po celom svete. Iniciatíva 
vznikla v roku 2005 dôve-
rujúc slovám svätého Pátra 
Pia vo Venezuele: „Ak sa 
bude milión detí modliť 
ruženec, svet sa zmení“. Po 
dohovore s  pánom riadite-
ľom základnej školy sa deti 
zo všetkých tried stretli o 
9,00 hod. v jedálni. Du-
chovný otec našej farnosti 
deti privítal, oboznámil ich, 
že sa budú modliť posvätný 
radostný ruženec za jedno-
tu a pokoj vo svete a na zá-
klade čoho to všetko vznik-
lo pred niekoľkými rokmi. 
Bolo milé, že deti prišli s 

ruženčekami v rukách. At-
mosféru dotvárali zapálené 
sviečky a obrázok svätého 
Pátra Pia. Do modlitby ru-
ženca sa zapojil postupne 
každý, kto prejavil záujem   
zrniečkom desiatku. Na-
koniec si deti od srdiečka 
zaspievali pieseň a bolo 
ich počuť až za múry školy. 
Všetci prítomní dostali od 
duchovného otca požehna-
nie a s pokojom sa rozišli do 
tried. Tušíte, akú veľkú moc 
má modlitba ruženca? Že 
obrovskú? Veru áno. Keď 
sa modlíte ruženec, držíte 
sa ruky Panny Márie a ona 
spolu s Vami dokáže vypro-
siť u Pána Ježiša skutočné 
zázraky. Touto cestou zo 
srdiečka ďakujeme pánovi 
riaditeľovi a učiteľskému 
zboru základnej školy na-
šej farnosti za ústretovosť a 
prajeme im všetko dobré a 
požehnaný čas.

v.š.

Načo sa snažiť dačo vedieť, 
zmajstrovať, zahrať, keď je to 
len dočasu? Zo školskej pra-
xe skusujeme, že myšlienky 
viery, či skôr akési spochyb-
ňovanie viery napáda už 
mladších školákov. Takéto a 
podobné otázky napádajú aj 
nás starších. 

Čoho sa chytiť? Určite si 
všimnúť životy našich pred-
kov. Dokázali žiť, dokázali 
pracovať i pokojne a s od-
vahou zomierať. Pomocou 

im bolo slovo Boha. Aj to 
dnešné v našom úvode. Z 
chlapčeka, narodeného v 
Betleheme, sa stane mocný 
Boh, obdivuhodný Radca, 
Knieža pokoja. 

Mocný Boh, ktorý má v 
moci všetky sily tohto sveta. 
Aj sily smrti. I moc vzkrie-
senia. Potom obdivuhodný, 
zázračný Radca, ktorý vnuká 
cez svojho Svätého Ducha 
riešenia pre náš život, na 
ktoré by sme my sami nepri-
šli. 

Z Jeho moci a múdrosti sa 
rodí v srdci pokoj, ktorý da-
rúva on, Knieža pokoja. Boží 
pokoj. Nie taký, aký dáva 
svet. „Svoj pokoj vám dá-
vam,“ hovorí nám. 

Len treba prichádzať. S do-
jatím spomínam na motto 
Svetových dní mládeže roku 
2005 v nemeckom Kolíne 
nad Rýnom: „Venite, adore-
mus.“ „Poďte, pokloňme sa.“ 
Pánovi. Totiž v kolínskom 
hlavnom chráme, známom 
dóme, sú v krásnom sar-
kofágu ostatky troch mu-
drcov, ktorí išli, hľadali a 
našli Pána Ježiša, ktorému 
sa potom klaňali. Ako zá-
chrancovi sveta. Do Kolína 
sa Mu vtedy prišlo pokloniť 
milión mladých. Prišli počú-
vať Pána cez katechézy otcov 
biskupov a samého Svätého 
Otca Benedikta XVI. Tamoj-
šia polícia priznala i vyznala, 

že na stretnutí takého ob-
rovského množstva mladých 
nemali čo robiť. A že nejaký 
čas predtým mali v Berlíne 
stretnutie svetskí mladí, a 
polícia mala okolo troch de-
siatok zranených policajtov. 

Tú kvalitu života, ktorú na 
mladých obdivovali prísluš-
níci polície i celé Nemecko, 
dáva Kristus. Chlapček. Syn. 
Boh. Cez sviatky sa chce 
prihovoriť svojím slovom i 
zjavom Dieťaťa. Jeho láskou 
k nám. Jeho darom Eucha-
ristie. Len ten ostane bez 
jeho pomoci, kto nechce ale-
bo koho k nemu neprivedú 
rodičia či ostatní príbuzní. 
Ježiš odpovie na naše zák-
ladné otázky. Zároveň nás 
takto touto pravdou poláska. 
Povzbudí. A svojím Telom 
posilní.  

V januári budúceho roku, 
teda o mesiac sa stretnú 
mladí celého sveta v stredoa-
merickej Paname. Bude me-
dzi nimi aj dvesto Slovákov. 
Modlime sa i obetujme naše 
obety denne za otvorené srd-
ce všetkých našich mladých 
pre Ježiša. Ale aj my ostatní 
za seba navzájom sa mod-
lime. Aby sme sa nepustili 
Pána za žiadnu cenu. 

  Žehná celé vianočné sviat-
ky i celý Nový rok 2019 

duchovný otec
Alojz Chmelár
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Aktuálne o pozemkových úpravách
Od zverejnenia projektu 

pozemkových úprav v  ka-
tastrálnom území Spišská 
Teplica v  júli 2014 uplynu-
lo viac ako štyri roky. 

Možnosť podať námietky 
proti projektu využilo 52 
účastníkov pozemkových 
úprav. Jedna účastníčka 
pozemkových úprav poda-
la námietky po stanovenej 
lehote. 20 námietok bolo 
Okresným úradom Poprad, 
pozemkovým a  lesným 
odborom (PLO), ako prí-
slušným správnym orgá-
nom, kladne vybavených, 
prevyšujúcich 33 námietok 
bolo predložených Okres-
nému úradu Prešov, odbo-
ru opravných prostriedkov, 
ako odvolaciemu orgánu, 
na rozhodnutie. Odvolací 
orgán v  19 prípadoch ná-
mietkam nevyhovel, v 7 prí-
padoch námietkam vyhovel 
a 7 prípadoch čiastočne vy-
hovel. Proti 19 rozhodnu-
tiam odvolacieho orgánu 
boli podané odvolania na 
Ministerstvo pôdohospo-
dárstva a  rozvoja vidieka 
SR, ktoré v  13 prípadoch 
odvolanie zamietlo a  roz-
hodnutia odvolacieho orgá-
nu potvrdilo a v 6 prípadoch 
odvolaniam účastníkov po-
zemkových úprav čiastočne 
vyhovelo.

Okresný úrad Poprad, 
PLO po právoplatnom roz-

hodnutí o námietkach, svo-
jím rozhodnutím zo dňa 
03.05.2018 schválil projekt 
pozemkových úprav v  ka-
tastrálnom území Spišská 
Teplica. V  zákonnej lehote 
bolo podané odvolanie jed-
ného účastníka pozemko-
vých úprav. Okresný úrad 
Prešov, odbor opravných 
prostriedkov rozhodnutím 
zo dňa 12.09.2018 odvola-
nie zamietol a  rozhodnutie 
Okresného úradu Poprad. 
PLO potvrdil.

V  súlade s  právnymi pred-
pismi, ktoré upravujú po-
zemkové úpravy, po schvá-
lení projektu pozemkových 
úprav okresný úrad, pozem-
kový a  lesný odbor nariadi 
jeho vykonanie. K  nariade-
niu sa pripojí dohodnutý po-
stup prechodu na hospodá-
renie v novom usporiadaní.

Prerokovanie postupu 
prechodu na hospodáre-
nie v  novom usporiadaní v 
obvode projektu pozemko-
vých úprav bolo predmetom 
zasadnutia predstavenstva 
Združenia účastníkov po-
zemkových úprav Spišská 
Teplica, ktoré sa konalo 
v novembri tohto roku. Zá-
stupca zhotoviteľa projektu 
predložil návrh plánu pre-
chodu hospodárenia v  no-
vom usporiadaní, ktorého 
cieľom je dohodnúť a zadefi-
novať postup a zásady, podľa 

ktorých vlastníci vstúpia do 
držby a výkonu ich vlastníc-
kych a užívacích práv na na-
vrhnutých nových pozem-
kov. Tento plán akceptuje 
práva nájomcov na pokra-
čovanie práv a  povinností 
vyplývajúcich z  nájomných 
zmlúv uzatvorených na pô-
vodné pozemky, pokiaľ si 
nájomcovia riadne a  včas 
plnia záväzky z doterajších 
zmlúv o  nájme. Súčasťou 
plánu je časový harmono-
gram prechodu na hospo-
dárenie v novom usporiada-
ní. Členovia predstavenstva 
postup prechodu na hospo-
dárenie v  novom usporia-
daní projektu pozemkových 
úprav v katastrálnom území 
Spišská Teplica  schválili.

Z  časového harmono-
gramu vyplývajú niektoré 
časové údaje. Po nariade-
ní vykonania projektu po-
zemkových úprav, na výzvu 
Okresného úradu Poprad, 
PLO od 15.01.2019 sa plá-
nuje pozastavenie  zápisov 
do katastra nehnuteľností 
v  obvode projektu pozem-
kových úprav na 90 dní. 
Predpokladaným dňom 
schválenia vykonania pro-
jektu pozemkových úprav 
je 15.04.2019. V  období od 
januára do apríla 2019 sa 
bude aktualizovať register 
pôvodného stavu na právny 
stav  spolu s  rozdeľovacím 

plánom vo forme umiest-
ňovacieho a  vytyčovacieho 
plánu, s  vyhotovením roz-
deľovacieho plánu vo for-
me obnovy katastrálneho 
operátu novým mapovaním 
(od 16.01.2019-15.03.2019), 
vytyčovať a  označovať lo-
mové body hraníc nových 
pozemkov v  teréne (od 
01 .02 .2019-14 .03 .2019) 
a  overovať rozdeľovací 
plán vo forme obnovy ka-
tastrálneho operátu novým 
mapovaním Okresným 
úradom Poprad, katastrál-
nym odborom (15.03.2019-
12.04.2019). Dňa 01.05.2019 
by rozhodnutie Okresného 
úradu Poprad, PLO o schvá-
lení vykonania projektu 
pozemkových úprav malo 
nadobudnúť právoplatnosť. 
Právoplatnosťou tohto roz-
hodnutia dôjde k  nadobud-
nutiu vlastníctva k  novým 
pozemkom. Od 02.05.2019-
31.05.2019 sa predpokladá 
zápis projektu pozemkových 
úprav do katastra nehnuteľ-
ností. Dňom 31.10.2019 za-
niknú nájomné vzťahy k pô-
vodným nehnuteľnostiam na 
poľnohospodárskej pôde, k 
lesným a iným nepoľnohos-
podárskym pozemkom a od 
01.11.2019 je možné uzatvá-
rať nové nájomné zmluvy, 
ktorých predmetom bude 
poľnohospodárska pôda, 
lesné a nepoľnohospodárske 
pozemky.

J. Cimbalista

1) Tabuľky so súpisnými číslami a prípadne aj tabuľky s orientačnými číslami rovnakého vzoru, obvykle dáva vyhotoviť obec.

2) Tabuľky so súpisným číslom sa vyhotovujú na náklady obce a stavebník ich získa bez náhrady.

3) Vyhotovenie tabuľky s orientačným číslom uhrádza stavebník.

4) Stavebníkovi obec doručí zápis do registra adries o určení čísla stavby. 

5) Pripevnenie a údržbu tabuľky so súpisnými číslom a orientačným číslom zabezpečuje stavebník na vlastné náklady.

6) Tabuľky sa umiestňujú spravidla vedľa seba, napravo od vchodu tak, aby boli dobre viditeľné z najbližšej komunikácie a nepôsobili 
rušivo na vzhľad budovy a jej okolia.

Článok 13
Označovanie stavieb číslami

Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2016 o označovaní ulíc a iných verejných 
priestranstiev a číslovaní stavieb na území obce Spišská Teplica
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Šachová Liga mládeže Spiša po prvýkrát v Spišskej Teplici
Sobota 24.11.2018 mala pre priazniv-

cov šachu v Spišskej Teplici nádych výni-
močnosti. V priestoroch základnej školy 
sa zišli šachisti z rôznych kútov Spiša, ba 
niektorí pricestovali aj zo Šariša, Liptova 
a Pohronia. Dôvodom prečo merali cestu 
do našej obce bola Liga mládeže Spiša - 
súťaž jednotlivcov v rýchlom šachu, kto-
rej tohtoročné 2. kolo sme - Šachový klub 
MAPAK spolu so ZŠ s MŠ dostali príle-
žitosť zorganizovať. Stalo sa tak vôbec po 
prvýkrát čo sa v našej obci uskutočnilo 
takéto šachové podujatie.

Liga mládeže Spiša je oblastná viackolo-
vá súťaž. Každé kolo Ligy mládeže Spiša 
pozostáva z dvoch samostatných turnajov, 
TURNAJA OPEN určeného pre šachistov 
starších ako 14 rokov alebo aj mladších, 
pokiaľ ich osobný ELO koeficient (= číslo 
hodnotiace šachovú výkonnosť hráčov) je 
vyšší ako 1400, a TURNAJA GPX určené-
ho pre začínajúcich šachistov vo veku do 
14 rokov. Obidva turnaje sa hrali na 7 kôl, 
s časom 2 x 15 minút, t.j. obaja hráči majú 
na uskutočňovanie svojich ťahov v partii 
k dispozícii 15 minút čistého času. Pokiaľ  
sa počas tohto časového limitu nerozhod-
ne o výsledku partie, hráč, ktorému uply-
nie čas, partiu prehráva. 

Po niekoľkohodinových bojoch na čier-
no-bielych poliach bolo rozhodnuté.

Víťazom turnaja OPEN sa stal Filip Slat-
kovsky z Msk Spišské Vlachy, ktorý získal 6 
bodov zo 7 možných. 

Víťazom turnaja GPX sa stal Samuel Hy-
roš z  ŠK TJLŠ VD Poprad, ktorý ani raz 
nezaváhal a vyhral všetkých sedem partií. 

V turnaji GPX, v ktorom je okrem celko-
vého poradia vyhodnocované samostatne 
aj poradie v  troch dievčenských a troch 

chlapčenských kategóriách (do 8 rokov, 
9 - 11 rokov, 12 - 14 rokov), mala Spišská 
Teplica svoje zastúpenie. Z našich 11-tich 
šachových nádejí sa najviac darilo Laure 
Olexovej, ktorá v kategórii D 14 zvíťazi-
la. Zisk 5,5 bodu jej zároveň zabezpečil 3. 
priečku v celkovom poradí. Medailistka-
mi sa stali tiež Karin Červeňová a Mária 
Šeligová, ktoré v kategóriách D 11 a D 8 
obsadili 3. miesta. V druhej najpočetnej-
šej kategórii - CH 14 statočne bojovali 
Šimon Straka a Ján Šebest, avšak ani zisk 
5 bodov im na stupne víťazov nestačil. 
Svoju súťažnú premiéru absolvovali Filip 

Šleboda a Mária Šeligová, ktorá bola naj-
mladším dievčaťom turnaja. 

Nie všetkým sa splnil sen o zisku me-
daile. Za odhodlanie podať čo najlepší 
výkon a za vynaložené úsilie počas celé-
ho turnaja patrí však všetkým súťažiacim 
pochvala.

Poďakovanie zase patrí všetkým rodi-
čom, vedúcim krúžkov, trénerom, ktorí 
do Spišskej Teplice svoje ratolesti a zve-
rencov priviedli. A  ... veľké poďakovanie 
patrí všetkým, ktorí sa akýmkoľvek spô-
sobom na zorganizovaní turnaja podieľa-
li. Bez nich by to nešlo.

Medailistky kategórie D 14, zľava: Vanesa Morongová (2., Bijacovce), Laura Olexová 
(1., Spišská Teplica), Sára Šimalčíková (3., Liptovská Teplá) foto: M. Martinková

Ďalšie fotografie zo súťaže sú/budú čoskoro zverejnené na webovej stránke ZŠ s MŠ. 
Výsledky z  GPX turnaja sú zverejnené na stránke Slovenského šachového zväzu v 

sekcii: súťaže - náborové turnaje mládeže - ročník 18/19 - kalendár - Spišská Teplica, 
pripojený súbor Chess-results.       JS

Naše šachové nádeje, foto: M. Martinková
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DHZ Spišská Teplica - Halové majstrovstvá SR
Mladí hasiči reprezentovali dobrovoľ-

ný hasičský zbor na 26. ročníku halo-
vých majstrovstiev SR mladých hasi-
čov, ktorý sa konal v  športovej Aréne 
Poprad. Celkovo sa súťaže zúčastnilo 
75 hasičských družstiev z rôznych kú-
tov Slovenska. Mladí hasiči súperili 
v kategórii dievčat a chlapcov o putov-
ný pohár prezidenta Dobrovoľnej po-
žiarnej ochrany SR. Náš zbor reprezen-
tovali dve družstvá chlapcov, družstvo 
dievčat a prípravka. Výborná príprava, 
tímový duch a poctivá práca priniesla 
vytúžené úspechy. Družstvo chlap-
cov Spišská Teplica I. sa stalo absolút-
nym víťazom Halových majstrovstiev 
a s veľkou radosťou si prevzalo putov-
ný pohár prezidenta DPO. Družstvo 
chlapov Spišská Teplica II. Sa umiest-
nilo na veľmi peknej desiatej priečke, 
čím sa tiež zaradilo do top desiatky 
družstiev mladých hasičov na Sloven-
sku. Dievčenské družstvo sa v  silnej 
konkurencii nedokázalo výrazne pre-
sadiť, umiestnilo sa v strede tabuľky na 
21. priečke.

V  podtatranskej olympiáde mladých 

hasičov po sčítaní bodov z  Halových 
majstrovstiev sa naše chlapčenské 
družstvo umiestnilo po výslednom 
hodnotení na striebornej priečke a do-
siahlo historický úspech pre dobrovoľ-
ný hasičský zbor v Spišskej Teplici. 

Výber hasičov a  hasičiek zo Spišskej 
Teplice sa zúčastnil na Majstrovstvách 
SR vo výstupe na cvičnú hasičskú vežu 

a  v  behu na 100 m s  prekážkami. Sú-
ťažiaci z DHZ Spišská Teplica dosiahli 
viacero významných ocenení. Vo vý-
stupe na cvičnú hasičskú vežu - Bianka 
Ďurišová - 3. miesto mladšie dorasten-
ky, Radka Červeňová - 2. miesto stred-
né dorastenky, Michaela Maximová - 3. 
miesto staršie dorastenky, Radovan 
Nagy - 2. miesto mladší dorastenci, 
Sebastián Kubík - 1. miesto strední 
dorastenci. V behu na 100m s prekáž-
kami - Bianka Ďurišová - 3. miesto 
mladšie dorastenky, Radka Červeňová 
- 1. miesto stredné dorastenky, Rado-
van Nagy - 2. miesto mladší dorastenci, 
Sebastián Kubík - 3. miesto strední do-
rastenci, Radoslav Kromka - 5. miesto 
strední dorastenci. 

Výbor DHZ Spišská Teplica ďakuje 
mladým hasičom za predvedené výko-
ny, ich disciplínu a  rozvoj hasičského 
športu v zbore. DHZ Spišská Teplica 
teší fakt, že výchova mladých hasičiek 
a  hasičov prináša hodnotné úspechy 
na celoslovenských aj zahraničných 
súťažiach, miestenky v hasičskej repre-
zentácii a účasť mladých hasičov v  na 
Majstrovstvách sveta.

Ing. Adrián Ďuriš

Vážení členovia DHZ,
výbor DHZ v Spišskej Teplici Vás srdečne pozýva

na výročnú členskú schôdzu,
ktorá sa uskutoční dňa 5.1.2019 (sobota)

so začiatkom o 15:00 h
v sále Kultúrneho domu v Spišskej Teplici.

Pozvánka na výročnú členskú schôdzu DHZ
Vážení spoluobčania, výbor DHZ Spišská Teplica Vás chce 
aj touto formou upozorniť na potrebu dodržiavania požiar-
no-bezpečnostných predpisov v  zimnom období. Rozbory 
požiarovosti poukazujú za príčiny požiarov porušenie alebo 
zanedbanie základných požiarno-bezpečnostných noriem 
a  predpisov. Konajte preto zodpovedne a  nepodceňujte po-
žiarne nebezpečenstvo, ktoré môže ohroziť ľudské životy, 
zvieratá alebo majetok. 

Ing. Adrián Ďuriš

Vykurovacie obdobie
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1 Severka KK 318 b

2 Spišská Teplica 289 b

3 Spišská Stará Ves 269 b

4 ŠK Veterán PP 241 b

5 Spišský Štvrtok 170 b

TABUľKA
PO 2. KOLE - 2. LIgA

Obecný Stolnotenisový klub reprezen-
tuje družstvo žiakov a družstvo mužov. 
Družstvo žiakov pôsobí v prebiehajúcej 
sezóne v 2. lige skupine podtatranskej 
v kategórii starších žiakov. Hráči Šimon 
Pintek, Marek Cerva, Naďa Husárová, 
Bianka Ďurišová a Ondrej Pintek do-
sahujú v prebiehajúcej sezóne výborné 
výsledky. Umiestnenia jednotlivcov 

na popredných priečkach zabezpečili 
družstvu priebežnú striebornú prieč-
ku. Mladí stolní tenisti sa na základe 
výborných výsledkov zaradili medzi 

elitu v  podtatranskom regióne. Do 
ďalšej časti súťaže im prajeme nadvia-
zať na doterajšie úspechy, veľa špor-
tového šťastia a  vydarených zápasov.

Obecný stolnotenisový klub

Úspešný záver 
jesene

Po vlažnej prvej 
polovici je-
sennej časti 
sa futbalisti 
Spišskej Tep-
lici poriadne 
rozbehli a  sta-
li sa postrachom 
mužstiev bojujúcich o prvé priečky 
tabuľky 7. Podtatranskej ligy. Pre-
svedčilo sa o  tom vedúce duo Vi-
kartovce a  Spišský Štvrtok, ktorý 
na našom ihrisku zhode remizova-
li. Výbornú formu sme potvrdili aj 
na pôde tretieho Toporca, kde sme 
vyhrali prekvapujúco vysoko 5:1. 
Na priebežné 6. miesto so ziskom 
19 bodov po jesennej časti nám po-
mohla hlave výhra 2:1 proti OFK 
Spišské Bystré. Loptoví diabli sa na 
jar okrem ligovej súťaže predstavia 
aj v semifinále Pohára PFZ.

Bez prehry sú po jeseni žiaci, 
ktorí vo štvrtej lige získali z  11 
zápasov maximálny počet 33 bo-
dov so skóre 129:4. Podarilo sa 
im dosiahnuť viacero dvojcifer-
ných výhier, ale odohrali aj vy-
rovnané stretnutie na ihrisku 
druhých Matiašoviec, kde vyhrali 
tesne 1:0.   j.o.

PODTATRANSKÁ SÚŤAŽ MIX II. trieda vo volejbale, súťažný ročník 2018/2019 
zahájila už svoj 28. ročník. V skupine je prihlásených 10 družstiev okresu Poprad. Hrá 
každý s každým, jednokolovo, dvojstretnutia na 2 víťazné sety.

Rozlosovanie jednotlivých zápasov :
26.10.2018 SP. TEPLICA - TATRAFIT 1:2, 2:0
16.11.2018 Ideál - SP. TEPLICA 2:0, 1:2
11.12.2018 SP. TEPLICA - JARNÁ   /   odohrá sa v Poprade
11.01.2019 SP. TEPLICA - ŠTRBA
22.01.2019 WALD - SP. TEPLICA
15.02.2019 SP. TEPLICA - VKPH
08.03.2019 SP. TEPLICA - BIG TEAM B  
22.03.2019 SP. TEPLICA - PASEKA
01.04.2019 MLÁDEŽNÍCI - SP. TEPLICA   

Pre určenie víťaza v súťaži a poradia družstiev rozhoduje: 
počet víťazstiev v súťaži • počet bodov zo všetkých stretnutí  • pomer setov • pomer 

lôpt
Do kategórie ŽENY sa prihlásili tento rok opäť iba 2 tímy, preto sa súťaž neuskutoční.
Všetky informácie a výsledky sa dozviete aktuálne aj na stránke Obce Spišská Teplica 

http://www.obecspisskateplica.sk/ v sekcii „organizácie“.
Družstvo MIX II tvoria kapitánka M. Maškulková, vedúca družstva J. Jakubčá-

ková, M. Šeligová, 
A. Šlebodová, D. 
Švagerková, G. Ko-
láriková J. Skokan, 
Z. Harabin, R. Kor-
máňoš, J. Jarkuliš, 
F. Kall, M. Kupčo, 
J. Cibula. Obecné-
mu volejbalovému 
klubu chcem v  no-
vom ročníku aj to-
uto cestou popriať 
veľa úspechov pri 
reprezantácii klubu 
a obce.   j.j.

Podtatranský volejbal
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Divadlo ÚSMEV Vás srdečne 
pozýva na vianočné predstavenie 
„Taká obyčajná rodina“, ktoré sa 
odohrá dňa 26.12.2018 o  16.00 
hod. v sále kultúrneho domu. Te-
šia sa na Vás Vaši divadelníci.

POZVÁNKA

SLÁVNOSTNÁ večera s darcami 
krvi bude 28.12.2018 o 17.00 hod.

MOBILNÝ odber krvi 20.1.2019 
od 9.00 do 11.30 hod.

OZNAMy


